
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

26.11.2019                                         г. Котовск                                          № 581 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
биологии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2019-2020 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 17.10.2019 №493 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2019-2020 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии в 2019-2020 учебном году (приложение 
№1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2019-2020 учебном 
году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии в 2019-2020 учебном году (приложение 
№3). 

 
 

 
Начальник   
отдела образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  26.11.2019 №581 

 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по биологии в 2019-2020 учебном году 

 
 

7  класс 
 

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «СОШ» 7 Блинова Елена Анатольевна 19 63 1 победитель 
2 Боркова Дарья Александровна МБОУ «СОШ» 7 Блинова Елена Анатольевна 17 57 2-3 призер 
3 Кобелева Марья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Панина Татьяна Евгеньевна 17 57 2-3 призер 
4 Мухина Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ» 7 Блинова Елена Анатольевна 16 53 4 участник 
5 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ» 7 Блинова Елена Анатольевна 15 50 5-6 участник 
6 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ» 7 Блинова Елена Анатольевна 15 50 5-6 участник 
7 Клевжиц Василий Антонович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Тихонова Ольга 

Владимировна 
13 43 7-8 участник 

8 Петров Матвей Сергеевич МБОУ «СОШ» 7 Блинова Елена Анатольевна 13 43 7-8 участник 
9 Дербеденева Алина Артуровна МБОУ «СОШ» 7 Алпацкая Нелли Алексеевна 11 37 9-10 участник 
10 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Тихонова Ольга 

Владимировна 
11 37 9-10 участник 

11 Рубцова Александра 
Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Панина Татьяна Евгеньевна 8 27 11 участник 

 
 
 
 



8  класс 
 

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 49 2 призер 
2 Голобородова Дарья Денисовна МБОУ «СОШ» 8 Алпацкая Нелли Алексеевна 15,5 46 2-5 участник 
3 Исаева Дарья Андреевна МБОУ «СОШ» 8 Алпацкая Нелли Алексеевна 15,5 46 2-5 участник 
4 Осмоловская Ксения Павловна МБОУ «СОШ» 8 Алпацкая Нелли Алексеевна 15,5 46 2-5 участник 
5 Тафинцева Полина 

Александровна 
МБОУ «СОШ» 8 Алпацкая Нелли Алексеевна 15,5 46 2-5 участник 

6 Бакулина Анастасия 
Александровна 

МБОУ «СОШ» 8 Блинова Елена Анатольевна 15 44 6 участник 

7 Краснова София Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Пархоменко Татьяна 
Евгеньевна 

13 38 7-8 участник 

8 Пудовкина Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Пархоменко Татьяна 
Евгеньевна 

13 38 7-8 участник 

9 Орлов Юрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Тихонова Ольга 
Владимировна 

12 35 9 участник 

10 Миломаева Вероника Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Пархоменко Татьяна 
Евгеньевна 

11 32 10-11 участник 

11 Сурина Анна Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Пархоменко Татьяна 
Евгеньевна 

11 32 10-11 участник 

12 Тафинцева Екатерина 
Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Тихонова Ольга 
Владимировна 

9,5 28 12 участник 

 
9 класс 
 

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Панина Виктория Вадимовна МБОУ «СОШ» 9 Алпацкая Нелли Алексеевна 25 51 1 победитель 
2 Милосердов Даниил Михайлович МБОУ «СОШ» 9 Блинова Елена Анатольевна 23,5 47 2 призер 
3 Якунина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ» 9 Алпацкая Нелли Алексеевна 22,5 45 3 призер 
4 Андреев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Тихонова Ольга 

Владимировна 
21,5 43 4 участник 

5 Самородова Мария МБОУ «СОШ» 9 Алпацкая Нелли Алексеевна 20,5 41 5 участник 



Владимировна 
6 Зорина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 
19,5 39 6-7 участник 

7 Марченко Наиля Александровна МБОУ «СОШ» 9 Алпацкая Нелли Алексеевна 19,5 39 6-7 участник 
8 Орлова Вероника Михайловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Тихонова Ольга 

Владимировна 
18 36 8 участник 

9 Лукянчикова Анастасия 
Викторовна 

МБОУ «СОШ» 9 Алпацкая Нелли Алексеевна 17 34 9 участник 

10 Карпухина Мария Сергеевна МБОУ «СОШ» 9 Блинова Елена Анатольевна 15 30 10 участник 
11 Дамирова Гунел Илгар кызы МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Тихонова Ольга 

Владимировна 
14,5 29,5 11 участник 

 
10 класс 

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Бочарова Алина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Пархоменко Татьяна 
Евгеньевна 

32,5 58 1 победитель 

2 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 10 Блинова Елена Анатольевна 29 52 2 призер 
3 Завражина Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ» 10 Блинова Елена Анатольевна 26,5 47 3-4 участник 
4 Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 
26,5 47 3-4 участник 

5 Иванова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тихонова Ольга 
Владимировна 

26 46 5 участник 

6 Аверин Александр Андреевич МБОУ «СОШ» 10 Блинова Елена Анатольевна 25,5 46 6 участник 
7 Дунаев Никита Михайлович МБОУ «СОШ» 10 Блинова Елена Анатольевна 24,5 44 7 участник 
8 Скребнева Алина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тихонова Ольга 

Владимировна 
23,5 42 8 участник 

9 Лукьянов Валерий 
Александрович 

МБОУ «СОШ» 10 Блинова Елена Анатольевна 23 41 9 участник 

10 Ватаманюк Виктория Виореловна МБОУ «СОШ» 10 Блинова Елена Анатольевна 22,5 40 10-11 участник 
11 Карпова Евгения Алексеевна МБОУ «СОШ» 10 Блинова Елена Анатольевна 22,5 40 10-11 участник 
12 Гребенникова Виталика 

Константиновна 
МБОУ «СОШ» 10 Блинова Елена Анатольевна 20 36 12 участник 

13 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тихонова Ольга 
Владимировна 

19,5 35 13 участник 



 
 
11 класс 
 

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Дутов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Тихонова Ольга Владимировна 39,5 58 1 победитель 
2 Воробьева Екатерина Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Тихонова Ольга Владимировна 31,5 46 2 призер 
3 Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 11 Алпацкая Нелли Алексеевна 30,5 45 3 призер 
4 Карева Альбина Артемовна МБОУ «СОШ» 11 Алпацкая Нелли Алексеевна 28,5 42 4 участник 
5 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Тихонова Ольга Владимировна 28 41 5 участник 
6 Гарькавая Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11 Алпацкая Нелли Алексеевна 27,5 40 6 участник 
7 Соседов Андрей Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Тихонова Ольга Владимировна 26,5 39 7 участник 
8 Селиванова Мария Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Тихонова Ольга Владимировна 25,5 37 8 участник 
9 Ледовская Яна Владиславовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Тихонова Ольга Владимировна 24 35 9 участник 
10 Глинкина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11 Блинова Елена Анатольевна 22 32 10 участник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №2 



УТВЕРЖДЕН 
приказом отдела образования 

администрации города 
от  26.11.2019 №581 

Рейтинг победителей 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2019-2020учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «СОШ» 7 Блинова Елена Анатольевна 19 
2 Панина Виктория Вадимовна МБОУ «СОШ» 9 Алпацкая Нелли Алексеевна 25 
3 Бочарова Алина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Пархоменко Татьяна Евгеньевна 32,5 
4 Дутов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Тихонова Ольга Владимировна 39,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №3 



УТВЕРЖДЕН 
приказом отдела образования 

администрации города 
от  26.11.2019 №581 

Рейтинг призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2019-2020 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Боркова Дарья Александровна МБОУ «СОШ» 7 Блинова Елена Анатольевна 17 
2 Кобелева Марья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Панина Татьяна Евгеньевна 17 
3 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 
4 Милосердов Даниил Михайлович МБОУ «СОШ» 9 Блинова Елена Анатольевна 23,5 
5 Якунина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ» 9 Алпацкая Нелли Алексеевна 22,5 
6 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 10 Блинова Елена Анатольевна 29 
7 Воробьева Екатерина Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Тихонова Ольга Владимировна 31,5 
8 Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 11 Алпацкая Нелли Алексеевна 30,5 

 


